
Zápis č.16/2023 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Břežany II, konaného dne 20.12.2023 od 18:30 hodin. 

Přítomni: Alena Hlaváčková, Pavlína Manhartová, Martina Bachtík Schmiedtová, Lukáš 

Tůma, Jiří Major – příchod 18:48 h – hlasování od bodu 7, Dan Gajdošík – příchod 

19:00 h, hlasování od bodu 10 

Ze zasedání obce je pro potřeby zápisu pořizován zvukový záznam. 

Navržený program: 

1. Schválení programu 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Rozpočtové opatření č.9/2023 

4. Fond obnovy vodohospodářského majetku obce 

5. Rozpočet obce Břežany II na rok 2024 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2025-2026 

7. Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2024 

8. Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2025-2026 

9. Výpočet (kalkulace) cen pro stočné na rok 2024 

10. OZV obce Břežany II o regulaci provozování některých hazardních her na území obce 

11. Doplněný bod jednání – kácení dřevin mimo les – č.p. 53 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

Ad1) Schválení programu 
 
Návrh usnesení č.1/16/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Břežany II souhlasí s navrženým programem včetně doplněného bo-
du programu. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/16/2023 bylo schváleno. 
 
  



Ad2) Volba ověřovatelů zápisu  
 
Návrh usnesení č.2/16/2023: 
 
Ověřovateli zápisu bude Pavlína Manhartová a Jan Král.  
Zapisovatelem bude Martina Bachtík Schmiedtová. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 2/16/2023 bylo schváleno. 
 
Ad3) Rozpočtové opatření č.9/2023 

Bylo předloženo Rozpočtové opatření č.9/2023. 

Návrh usnesení č.3/16/2023: 
 
Bylo přečteno, projednáno a odsouhlaseno rozpočtové opatření č.9/2023. 
Zároveň se pověřuje starostka A. Hlaváčková provedením rozpočtového opatření 
č. 10/2023. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/16/2023 bylo schváleno. 
 
Ad4) Fond obnovy vodohospodářského majetku obce 

Podle Směrnice obce - Pravidla pro tvorbu a čerpání Fondu obnovy vodohospodářského 

majetku - zřízeného v souladu s §5 odst. 1 zákona č.250/2000 Sb., podle zákona 

č.274/2001 Sb. je nutné navýšení daného fondu. 

 Počáteční stav – 2,180 tis. 

 Čerpáno -  550 tis. (dvě akce obce) 

 Navrhované navýšení 600 tis.  

Návrh usnesení č.4/16/2023: 
 
ZO souhlasí s převodem finančních prostředků na Fond obnovy ve výši 600.000,- Kč  
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/16/2023 bylo schváleno. 
 
Ad5) Rozpočet obce Břežany II na rok 2024 

Změny rozpočtu se provádějí rozpočtovými opatřeními, která se evidují v časové 
posloupnosti. Podle § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provádí 
rozpočtová opatření rada obce v rozsahu stanoveném zastupitelstvem obce. Nevolí-li se 
v obci rada obce, vykonává její pravomoc starosta, nestanoví-li tento zákon jinak (viz 
§102 odst.4). 
 
Byl předložen návrh Rozpočtu obce Břežany II na rok 2024. 
 



D. Gajdošík vznesl dotazy (e-mail ze dne 19.12.2023), které byly zodpovězeny. 
Zastupitelé byli s informacemi seznámeni a neměli doplňující dotazy. 
 
Návrh usnesení č.5/16/2023: 

Rozpočet obce Břežany II na rok 2024 byl sestaven v souladu s §4 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen 
na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 02.12.2023 a po celou dobu vyvě-
šení k němu nebyly vzneseny žádné připomínky. Návrh rozpočtu na rok 2024 je stanoven 
jako schodkový a je kryt z přebytků minulých let. Závazným ukazatelem pro schvalování 
rozpočtu jsou v příjmech třídy, ve výdajích bude rozpočet schvalován dle odvětvového tří-
dění rozpočtové skladby, tj. dle paragrafů. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Břežany II na rok 2024. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/16/2023 bylo schváleno. 
 

Ad6) Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2025-2026 

Byl předložen Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na rok 2025-2026. 

Návrh usnesení č.6/16/2023: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Břežany II na roky 2025 
– 2026, který byl sestaven v souladu s § 11, odst. 3 zákona 250/2000 Sb. Návrh Středně-
dobého výhledu rozpočtu obce II na roky 2025 – 2026 byl řádně vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce obce od 02.12.2023. 
 
Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 6/16/2023 bylo schváleno. 
 

Ad7) Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2024 

Byl předložen Rozpočet Mateřské školy Břežany II na rok 2024. 

Návrh usnesení č.7/16/2023: 

ZO schvaluje Rozpočet MŠ Břežany II na rok 2024, který byl sestaven v souladu s §4 zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je schvalován jako 
vyrovnaný. 
Návrh rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce 
od 02.12.2023 a po celou dobu vyvěšení k němu nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/16/2023 bylo schváleno. 
 

  



Ad8) Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2025-2026 

Byl předložen Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Břežany II na rok 2025-2026. 
 
Návrh usnesení č.8/16/2023: 

ZO schvaluje podle zákona 250/2000 Sb. §11 odst. 3 Návrh střednědobého výhledu 

rozpočtu MŠ Břežany II na roky 2025 – 2026. Návrh střednědobého výhledu MŠ Břežany 

II byl řádně vyvěšen na úřední desce a elektronické úřední desce obce Břežany II 

od 02.12.2023. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 8/16/2023 bylo schváleno. 
 

Ad9) Výpočet (kalkulace) cen pro stočné na rok 2024 

Byly aktualizovány smlouvy s podnikatelskými subjekty v roce 2022.  

Z důvodu změny sazby DPH dojde k navýšení cen pro stočné. 

Návrh usnesení č.9/16/2023: 

ZO schvaluje kalkulaci cen pro stočné na rok 2024 ve výši 60 Kč/m3 + DPH. 

Od 1.1.2024 dojde k navýšení DPH z 10% na 12% (tj. 67,20 Kč/m3). 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/16/2023 bylo schváleno. 
 
Ad10) OZV obce Břežany II o regulaci provozování některých hazardních her na 

území obce 

ZO se shodlo na odložení vydání OZV obce Břežany II o regulaci provozování některých 
hazardních her na území obce, čekáme na upřesnění některých bodů vyhlášky – dotazo-
ván expert prevence kriminality ze Středočeského kraje. 
 
Ad11) Doplněný bod programu - Žádost o povolení kácení dřevin mimo les č.p. 53 

Byla předložena žádost o povolení kácení 1 ks borovice (vč.fotodokumentace) 

Návrh usnesení č.10/16/2023: 

ZO povoluje kácení jednoho kusu borovice, která je vlivem váhy sněhu rozlomená. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 10/16/2023 bylo schváleno. 
 
  



Ad12) Diskuse: 

- Prořezy topolů směrem na Tuklaty byly dokončeny, s ohledem na bezpečnost jsou 

nutné prořezy dalších stromů – bude zařazeno jako příští bod jednání ZO 

- v roce 2025 bude výročí založení obce – v průběhu příštího roku je nutné začít 

s přípravami 

- bude připraven informační leták o přehledu cen za svoz komunálního odpadu pro rok 

2024 

- je nutné řešit využití budovy starého úřadu 

Ad13) Závěr 

Ukončení zasedání:  

Zasedání bylo ukončeno dne 20.12.2023 ve 20:10 hodin. 

 

Vyhotovení zápisu:      V Břežanech II, dne 21.12.2023 

 

Zapsala:  …………………………….. 

  Martina Bachtík Schmiedtová 

 

Ověřili:  ……………………………..   …………………………….. 

Pavlína Manhartová    Datum 

   

……………………………..   …………………………….. 

Jan Král     Datum 

 

………………………………   

  starostka obce Alena Hlaváčková 


